
PRZEWODNIK     Nr 8 Specjalny

Rycerstwa Niepokalanej
Materiały  formacyjno-informacyjne.  Do  użytku  wewnętrznego  Stowarzyszenia  „Rycerstwo 
Niepokalanej” w Polsce. Wydaje Zarząd Narodowy. Niepokalanów Lasek, ul. Teresińska 32, 
96-515 Teresin. Tel./fax 046.861.38.59.

Opracowanie: Czesław Madej, MI Warszawa Rembertów

MODLITWY NABOŻEŃSTWA
PIĘCIU PIERWSZYCH SOBÓT

I.    MODLITWA O WZBUDZENIE W SOBIE INTENCJI WYNA-
GRADZAJĄCEJ

Panie Jezu, Zbawicielu nasz i Nauczycielu, Synu Maryi, w której łonie 
stałeś się człowiekiem. W fatimskich objawieniach prosiłeś, byśmy okazy-
wali współczucie Twej Matce, pocieszali Ją w Jej bólu, a swym bogoboj-
nym życiem wyciągali z Jej Serca ciernie, które wbijają w nie grzesznicy. 
Mówiłeś, że Niepokalane Serce Maryi bardzo cierpi, bo ludzie nieustannie 
ranią je swymi grzechami.

Chryste, Ty chciałeś, abyśmy byli odpowiedzialni za oblicze tego świa-
ta.  Grzechy  tak  wielu  ludzi  współczesnych  nie  są  ich  osobistą  sprawą. 
Niszczą one dobro w świecie, zniekształcają Twój obraz i podobieństwo 
obecne w stworzeniu, ściągają na wszystkich karę w postaci zapowiada-
nych w Fatimie wojen, głodu, prześladowań aż po męczeństwo milionów. 
Uczyniłeś każdego z nas odpowiedzialnym za wszystkich braci. Uczuliłeś 
nas na los grzeszników – ich potępienie nie może być nam obojętne, jeśli 
jest w nas miłość choć odrobinę podobna do Twojej.    

Panie nasz i Boże. Jesteśmy egoistami i trudno nam zapomnieć o sobie, 
by myśleć o innych. Prosimy, niech odprawiane przez nas nabożeństwo 
pierwszych  sobót  pomoże  nam skutecznie  walczyć  z  naszym samolub-
stwem. Niech nasze oczy zwrócą się ku Matce Niebieskiej, którą pragnie-
my kochać bardziej niż samych siebie. Niech rodzi się w nas miłość i pra-
gnienie niesienia radości naszej Matce.

Jezu, chcemy wynagradzać za grzechy przeciwko godności Maryi. Po-
móż nam wzbudzić w naszych sercach czystą, pozbawioną egoizmu, inten-



cję wynagradzającą. Daj zrozumieć, że w ten sposób niesiemy światu na-
dzieję na triumf dobra nad złem, miłości nad egoizmem, odbicia się w ser-
cach ludzi piękna Niepokalanego Serca Maryi.

Matko Najświętsza, kochamy Ciebie!
Boża Rodzicielko, chcemy być zawsze przy Tobie!
Niepokalana Maryjo, pragniemy jak Ty pełnić wolę Twego Boskiego 

Syna.
Bolesna Matko, niech nasze wynagradzanie rozjaśni Twe oblicze rado-

ścią!

II. MODLITWA O UMIEJĘTNOŚĆ WYNAGRADZANIA

Panie Jezu Chryste, nasz Zbawicielu. Ty przyszedłeś na świat, by za-
dośćuczynić za nasze grzechy. Dobrowolnie stałeś się Żertwą ofiarną za 
zło przez nas popełnione, by wynagrodzić Ojcu za nasze odwrócenie się od 
Niego i za nasze „Nie będę służył”, którego nauczył nas szatan. Byłeś po-
słuszny Ojcu we wszystkim i uczyniłeś z siebie ofiarę przebłagalną za na-
sze grzechy.

Panie Jezu Chryste, nasz Zbawicielu. Przyszedłeś na świat, aby pełnić 
wolę  Bożą,  a  Ojciec  przyjął  Twoją  ofiarę.  Własnego  Syna  swego  nie 
oszczędził, ale wydał za nas, aby dać nam życie wieczne.

Prosimy: pomóż nam naśladować Ciebie w Twej zbawczej ofierze.
Prosimy: naucz nas ofiarować się za zbawienie biednych grzeszników.
Prosimy: obdarz nas łaską przyjęcia wszystkiego, co dla nas przezna-

czyłeś, gdy oddajemy się Tobie w akcie wynagrodzenia.
Własnego Syna – Ciebie, Jezu – nie oszczędził Ojciec niebieski. Użycz 

nam tej łaski, byśmy umieli Mu powiedzieć: „Jeśli tak trzeba nie oszczę-
dzaj i nas”. „Jeśli trzeba wydaj nas za grzeszników”. Przecież nie ma nic 
ważniejszego niż wieczność – nie tylko dla nas samych, ale dla każdego 
człowieka, bo za każdego umierałeś na krzyżu. Pozwól nam, w duchu wy-
nagradzania,  nie  tylko odprawić to nabożeństwo pierwszych sobót,  ale  
też przyjmować wszelkie trudy i cierpienia, jakie na nas ześlesz, byśmy 
stając się ofiarą za grzechy przeważyli u Boga szalę grzechu dobrem, miło 
ścią, modlitwą i ofiarą.

Matko Najświętsza, która współofiarowałaś się z Jezusem za zbawienie 
świata! Wyjednaj nam tę łaskę, abyśmy umieli jak Ty trwać przy Chrystu-
sie cierpiącym i konającym za nasze grzechy.



III. RACHUNEK SUMIENIA

Należałoby uzupełnić klasyczny rachunek sumienia spojrzeniem na swe 
postępowanie w świetle tego, co obraża Niepokalane Serce Maryi. Pomoże 
nam to w pełniejszym zjednoczeniu z Bogiem – na wzór Maryi. Poniższy 
rachunek sumienia nie stawia wszystkich pytań związanych z grzechami 
przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi, ale nawet niewielka próba oceny 
naszego stosunku do Matki Najświętszej może nam pomóc w lepszym umi-
łowaniu Maryi. Zapytajmy nasze serca o grzechy wymienione przez Zbawi-
ciela w objawieniu udzielonym s. Łucji:

...przeciw Niepokalanemu Poczęciu
1. Czy znam treść prawdy o Niepokalanym Poczęciu? Czy rozumiem jej 

sens i znaczenie dla Kościoła i dla każdego człowieka? Czy umiem 
jej bronić?

2. Czy w swoich modlitwach uwielbiam Boga za Niepokalane Poczęcie 
Maryi? Czy modlę się do Niej pod tym tytułem?

3. Czy Maryja Niepokalana jest moim wzorem w dążeniu do świętości?
4. Może przez złożone przyrzeczenia, śluby, przynależność do bractwa czy 

stowarzyszenia, jestem zobowiązany do obrony dogmatu o Niepoka-
lanym Poczęciu? Czy wywiązuję się ze swych zobowiązań?

5. Czy szanuję i kocham każde poczęte życie? Czy widzę w nim dar Boga?
6. Czy przeciwstawiam się polityce antyrodzinnej, zmierzającej do ograni-

czenia liczby urodzeń?
7. Czy szanuję i kocham moich rodziców?
...przeciw Dziewictwu
1. Czy znam treść dogmatu o wieczystym Dziewictwie Maryi i rozumiem 

jego znaczenie? Czy umiem go bronić?
2. Czy w swoich modlitwach uwielbiam Boga za Maryję zawsze Dziewi-

cę? Czy modlę się do Niej pod tym tytułem?
3. Czy Maryja Dziewica jest dla mnie wzorem traktowania nie tylko moje-

go ciała, ale i mojej duszy?
5. Czy jako rodzic wychowuję swoje dzieci w szacunku do czystości?
6. Czy uznaję naukę Kościoła związaną z pożyciem przed- i pozamałżeń-

skim? Czy postępuję według jej wskazań?
7. Czy szanuję czystość, czy uznaję ją za cnotę?
8. Czy przeciwstawiam się tendencjom do ośmieszania dziewictwa?



...przeciw Bożemu Macierzyństwu
1. Czy znam treść dogmatu o Bożym Macierzyństwie? Czy rozumiem jego 

sens i znaczenie dla Kościoła i dla każdego człowieka? Czy umiem 
go bronić?

2. Czy w swoich modlitwach uwielbiam Pana za Wcielenie Syna Bożego? 
Czy modlę się do Maryi pod tytułem Bożej Rodzicielki?

3. Czy życie człowieka jest dla mnie świętością? Czy służę mojemu Panu 
w bliźnich?

4. Czy macierzyństwo jest dla mnie wspaniałym darem Bożym?
...przeciw Maryjnemu wychowaniu dzieci
1. Czy Maryja jest dla mnie wzorem w wychowywaniu dzieci? Czy umiem 

bronić Maryi jako modelu wychowania?
2. Czy staram się przekazać dzieciom niepopularne wartości, jak pokorę, 

służbę, wierność, posłuszeństwo i oddanie Bogu?
3. Czy moje wychowanie podporządkowuję sukcesowi na tym świecie, za-

miast przygotować dzieci do „gromadzenia skarbów w niebie”? Czy 
pozwalam, aby dzieci stawiały sobie za wzór idoli kreowanych przez 
świat mediów?

4. Czy uczę je miłości i czci do Matki Najświętszej?
5. Czy rozmawiam z nimi o Matce Bożej i uczę je, jak bronić Ją w środo-

wisku, które usiłuje wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a na-
wet nienawiść do Maryi?

... przeciw Maryjnym wizerunkom
1. Czy dobrze rozumiem naukę Kościoła o obrazach Matki Bożej i umiem 

jej bronić?
2. Czy w moim domu wisi obraz Matki Bożej? Czy pamiętam o nim? Czy 

jest on dla mnie znakiem obecności Maryi w moim domu? Czy przy-
pomina mi o obowiązku modlitwy do Matki Zbawiciela?

3. Czy dbam o przydrożną kapliczkę maryjną?
4. Czy nie wstydzę się ośmieszanej przez wielu pobożności ludowej?
5. Czy czynię Maryjne obrazy przedmiotem niegodziwego handlu i zarob-

ku?



IV. MODLITWA PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO SAKRAMENTU 
POJEDNANIA

Panie Jezu Chryste, mój Zbawco i Odkupicielu. Oto pragnę za chwilę 
przystąpić do sakramentu pojednania, by wyznać moje grzechy i przez po-
sługę Kościoła otrzymać ich odpuszczenie.  Jestem grzesznikiem, grzech 
ściąga mnie w dół, jak kamienie przywiązane do nóg, nie pozwalając wzle-
cieć mej duszy ku niebu. Odwiąż mnie od nich, uwolnij od tego ciężaru, 
bym mógł zjednoczyć się z Tobą, a obdarzony czystym sercem mógł Ci 
służyć i współpracować w dziele zbawienia świata.

Jezu, który objawiłeś nam grozę grzechu sprowadzającego na ludzkie 
dusze wieczne potępienie, spójrz na tych wszystkich, którzy trwają w nie-
woli zła. Przystępuję do świętej spowiedzi jako ich brat (siostra) odpowie-
dzialny za ich los. Proszę, niech łaski, jakie przynależą do tego sakramen-
tu, zostaną udzielone nie mnie, ale tym duszom, które najbardziej ich po-
trzebują.

Zbawicielu świata, który wskazałeś na Niepokalane Serce swej Matki 
otoczone cierniami  ludzkich grzechów.  Oto pragnę przez  akt  spowiedzi 
świętej wynagradzać za zło, które rani Serce Twej Matki i w ten sposób 
wyciągnąć choć jeden bolesny cierń z Jej Niepokalanego Serca. Niech do-
bra duchowe, jakich pragniesz mi udzielić, a które udzielisz potrzebującym 
ich grzesznikom, przepłyną najpierw przez Niepokalane Serce Maryi, nio-
sąc Jej ulgę i pociechę. Dla mnie samego może nic nie pozostać, bo inten-
cja  mojej  spowiedzi  jest  jedna:  wynagradzać,  jak  prosiłeś,  cierpiącemu 
Ser cu Twej Matki i w ten sposób przynosić Jej radość i pociechę.

Jezu, Synu Maryi, użycz mi tej łaski, bym był godny zadośćuczynić 
cierpiącemu Sercu Twej Niepokalanej Rodzicielki.

V. MODLITWA PO SPOWIEDZI

Jezu, mój Zbawicielu! Ty umarłeś za nas na krzyżu, aby wyprowadzić 
ludzkość z niewoli grzechu i otworzyć wszystkim duszom bramę do nieba. 
Dziękuję  Ci  za  tę  łaskę,  że  w sakramencie  pokuty udzieliłeś  mi  swego 
przebaczenia i dotknąłeś łaską miłosierdzia. Oto postawiłeś mnie na drodze 
zbawienia! Żadne słowa nie są w stanie wyrazić tego, co czuje moja dusza. 
Odsunąłeś ode mnie zło, uwolniłeś od wpływu szatana, napełniłeś serce ła-



ską, dałeś siłę do kroczenia królewską drogą Ewangelii. Bądź za to wszyst-
ko uwielbiony!

Proszę Cię, mój Zbawicielu, daj mi wytrwać zawsze w Twojej łasce. 
Niech  nigdy  nie  odejdę  od  Ciebie.  Niech  nie  będę  dla  Ciebie  źródłem 
smutku i cierpienia. Niech moje życie w zjednoczeniu z Tobą będzie dla 
Ciebie radością i pociechą.

Ale, mój Panie, tak wielu ludzi nie chce otworzyć się na Twoją łaskę, 
tak wiele dusz idzie przez świat odwracając się do Ciebie plecami. Oni 
zdążają drogą prowadzącą do potępienia, mnożąc po drodze zło w świecie. 
Proszę, ulituj się także nad tymi grzesznymi dziećmi i uratuj ich przed pie-
kłem! A jeśli  potrzebujesz do tego mojej ofiary i  modlitwy, oto jestem! 
Ofiaruję Ci moją spowiedź w intencji wynagradzającej za ich grzechy, od-
daje też Tobie do dyspozycji moje codzienne krzyże, cierpienia, trudności 
i  choroby.  Daj  mi,  proszę łaskę zadośćuczynienia za tych moich braci  
i siostry. Obdarz mnie łaską ratowania wraz z Tobą biednych grzeszników.

VI. KOMUNIA ŚWIĘTA

Odmów pierwszą modlitwę Anioła z Fatimy. Odmawiaj ją tak długo, aż 
twoje serce utożsami się z każdym słowem tej modlitwy:

O Boże mój, wierzę w Ciebie,
uwielbiam Ciebie, ufam Tobie i miłuję Ciebie.
Proszę Cię o przebaczenie dla tych,
którzy w Ciebie nie wierzą, Ciebie nie uwielbiają,
Tobie nie ufają i Ciebie nie miłują.

Przygotowując się do przyjęcia Komunii Świętej najlepiej tuż przed przy-
stąpieniem do niej, odmów drugą modlitwę Anioła:

Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty.
W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję i ofiaruję Tobie 
Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa
obecnego na ołtarzach całego świata
jako wynagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i obojętność, 
którymi jest On obrażany.
Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca,
i przez przyczynę Niepokalanego Serca Maryi,
proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników.



Modlitwa po przyjęciu Komunii Świętej

Zwracam się do Ciebie, o moja Matko Niebieska, by złożyć Ci zadość-
uczynienie i wynagrodzenie za wszystkie zniewagi wyrządzone Twojemu 
Niepokalanemu Sercu. Tak wielu ludzi okazuje Ci obojętność, oziębłość, 
niewdzięczność, a nawet wrogość. Tak wielu ludzi sprzeciwia się Twemu 
uprzywilejowaniu w porządku łaski. Tak wielu obraża i znieważa Cię, za-
smucając Ciebie i Twojego Boskiego Syna swoim grzesznym życiem. Te 
akty lekceważenia i niesprawiedliwości napawają Twoje Serce goryczą i 
ranią je jak ostre ciernie.

O, gdyby moja dusza oddając Ci hołd, mogła naprawić to wszystko co 
kiedykolwiek Ci wyrządziły te przejawy nierozumności, obojętności i zło-
ści! W swojej ograniczoności i słabości sam nie jestem zdolny, ale potrafię 
to uczynić przez Twojego Boskiego Syna. Oto w Komunii Świętej przyją-
łem Jezusa do swego serca! Zamieszkał On we mnie i cały mi się oddał. 
W Nim i z Nim oddaję Ci chwałę, cześć i uwielbienie, a teraz składam 
w Twoim zranionym Sercu, by je ukoić i uszczęśliwić. Ten strumień miło-
ści, który wylewa się z Jego Boskiego Serca, niechaj Cię całą wypełni  
i  rozraduje,  pozwalając  zapomnieć  o  wszystkich  niesprawiedliwościach, 
które kiedykolwiek wyrządzili Ci ludzie. To Boskie Serce niech się stanie 
dla  Ciebie  zadośćuczynieniem,  wynagrodzeniem,  aktem czci  i  oddania  
i niewyczerpanym nigdy źródłem ukojenia. Amen.

VII. MODLITWA WYNAGRADZAJĄCA DO NIEPOKALANEGO 
SERCA MARYI

(przy dłuższej adoracji)
O niedocenione, strapione, po wielokroć znieważone Serce Maryi! Do-

tknięci boleśnie myślą o różnych krzywdach wyrządzanych Tobie przez lu-
dzi nierozsądnych, obojętnych bądź pozbawionych dobrej woli, pragniemy, 
jak potrafimy, złożyć Ci zadośćuczynienie i wynagrodzenie. Oby każdy ję-
zyk Ciebie sławił, każde serce Ciebie kochało, by naprawić te rozliczne 
zniewagi, które jak ciernie zadają bolesne rany Twojemu Matczynemu Ser-
cu i napełniają je goryczą! Pobudzeni szczerym pragnieniem złożenia To-
bie należnego zadośćuczynienia i wynagrodzenia, uroczyście zapewniamy 
i przyrzekamy, że:



Im więcej ludzie bezbożni będą próbowali usunąć z Twojej korony ten 
najwspanialszy klejnot, jakim jest Twoje Niepokalane Poczęcie

– tym głośniej będziemy wyznawali naszą wiarę, tym mocniej i z więk-
szym namaszczeniem będziemy wyznawać, że Ty, Najświętsza Panno, od 
pierwszej chwili swego poczęcia, dzięki szczególnej łasce i wyróżnieniu, 
zostałaś zachowana przez Boga od wszelkiej zmazy grzechu pierworodne-
go i właśnie przez to stałaś się potężną w boju i Zwycięską Niewiastą, któ-
ra starła głowę węża piekielnego;

Im więcej  Twoi  wrogowie  będą  Cię  stawiać  na  równi  z  kruchymi  
i grzesznymi ludźmi

– tym gorliwiej i radośniej będziemy Ciebie pozdrawiać jako pełną ła-
ski i błogosławioną między niewiastami, wierząc, że w ciągu całego swoje-
go życia nie dopuściłaś się nawet najmniejszego grzechu i dlatego jesteś 
najdoskonalszym wzorem życia chrześcijańskiego;

Im bardziej ludzie niewierzący będą mieli czelność obrażać Twoje nie-
przerwane Dziewictwo

– tym więcej będziemy Ciebie wysławiać jako Dziewicę Nieskalaną, 
wyznając wspólnie z całym Kościołem katolickim, że zarówno przed naro-
dzeniem, w czasie narodzenia i po narodzeniu swojego Boskiego Syna po-
zostałaś Dziewicą – Dziewicą według ciała, Dziewicą według ducha, Bło-
gosławioną Dziewicą na duszy i na ciele;

Im bardziej ten bezbożny świat będzie podważał podniosłą Tajemnicę 
Wcielenia

– tym mocniej będziemy wierzyli i wyznawali, że Ty, o Najświętsza 
Pani, zawsze Dziewico, poczęłaś z Ducha Świętego Jednorodzonego Syna 
Bożego i nie tracąc blasku dziewictwa, zrodziłaś Jezusa Chrystusa, nasze-
go Pana, i dlatego jesteś i zostałaś nazwana w całej prawdzie Matką Boga 
i Bogurodzicą;

Im bardziej grzesznicy będą uwłaczać Twojej czci i uchylać się przed 
Twym panowaniem

– tym gorliwiej i radośniej będziemy Ciebie chwalili, tak jak to było  
z pokolenia na pokolenie, i tym skwapliwiej będziemy Ci służyli, Najmil-
sza Pani, przekonani o nieomylności prawdy, że z duszą i ciałem zostałaś 
wzięta  do  nieba  i  że  zostałaś  ustanowiona  i  ukoronowana  na  Królową 
wszystkich ludzi i aniołów;

Im więcej wąż piekielny będzie nastawał na Ciebie i należną Ci cześć



– z tym większą pewnością zwycięstwa będziemy trwali pod Twoim 
sztandarem, tym odważniej będziemy walczyli o wzrost Twej chwały i tym 
wytrwałej będziemy stać przy Tobie, nasza można i potężna Pogromczyni 
całej diabelskiej siły zła i przewrotności;

Im więcej ludzie niewierzący i innowiercy będą wyszydzać okazywaną Ci 
przez Twoje dzieci ufność, miłość i cześć

– tym ufniej będziemy się zwracać do Ciebie we wszystkich naszych 
trudnościach,  sprawach i  potrzebach.  Ty przecież  jesteś  naszą  najlepszą 
Matką,  naszą  Wspomożycielką  w  każdym  czasie,  naszą  niezawodną 
Ucieczką w życiu i śmierci. Amen.

VIII. AKTY STRZELISTE NA ROZPOCZĘCIE RÓŻAŃCA

1. sobota
Najdostojniejsza Królowo świata. O Maryjo zawsze Dziewico, któraś 

zrodziła Chrystusa, Pana i Odkupiciela świata, uproś światu pokój i zba-
wienie. Amen.

Matko Najświętsza! Ofiarujemy Ci ten różaniec w intencji wynagro-
dzenia za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. sobota
Dziewico Matko, której nigdy nie dotknęła zmaza grzechu pierworod-

nego ani uczynkowego, Tobie zawierzam czystość mego serca. Amen.
Matko Najświętsza! Ofiarujemy Ci ten różaniec w intencji wynagro-

dzenia za obelgi przeciwko Twemu świętemu Dziewictwu.

3. sobota
Niepokalane Serce Maryi, bądź naszym orędownikiem u Pana. Amen.
Matko Najświętsza! Ofiarujemy Ci ten różaniec w intencji wynagro-

dzenia za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. sobota
Najczystsze Serce Maryi, powierzam się Tobie całkowicie! Amen.
Matko Najświętsza! Ofiarujemy Ci ten różaniec w intencji wynagro-

dzenia za obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, 
nienawiść, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.



5. sobota
Maryjo, spraw, bym żył w Bogu, z Bogiem i dla Boga! Amen.
Matko Najświętsza! Ofiarujemy Ci ten różaniec w intencji wynagro-

dzenia za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerun-
ach.

IX. MODLITWA ANIOŁA Z FATIMY: 
(Na początku różańca przed Najświętszym Sakramentem)

Trójco Przenajświętsza,
Ojcze, Synu i Duchu Święty.
W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję
i ofiaruję Tobie Przenajdroższe Ciało i Krew, 
Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa
obecnego na ołtarzach całego świata,
jako wynagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i obojętność, 
którymi jest On obrażany.
Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca
i przez przyczynę Niepokalanego Serca Maryi
proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników.

(Modlitwa po każdym dziesiątku różańca)

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia pie-
kielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, 
którzy najbardziej potrzebują Twego miłosierdzia.

X. MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE RÓŻAŃCA WYNAGRADZA-
JĄCEGO
(według św. Maksymiliana Marii Kolbego)

Dozwól mi chwalić Cię, Panno Przenajświętsza.
Dozwól, bym własnym kosztem Cię chwalił.
Dozwól, bym dla Ciebie, i tylko dla Ciebie, żył, pracował, cierpiał, wy-

niszczył się i umarł.
Dozwól, bym do Ciebie cały świat przywiódł.



Dozwól, bym się przyczynił do jeszcze większego, do jak największego 
wyniesienia Ciebie.

Dozwól, bym Ci przyniósł taką chwałę, jakiej jeszcze nikt Ci nie przyniósł. 
Dozwól, by inni w gorliwości o wywyższenie Ciebie mnie prześcigali, a ja 

ich, tak by w szlachetnym współzawodnictwie chwała Twoja wzra-
stała coraz głębiej, coraz szybciej, coraz potężniej, tak jak tego pra-
gnie Ten, który Cię tak niewysłowienie ponad wszystkie istoty wy-
iósł.

W Tobie jednej bez porównania bardziej uwielbiony stał się Bóg niż we 
wszystkich świętych swoich.

Dla Ciebie stworzył Bóg świat. Dla Ciebie i mnie też Bóg do bytu powołał. 
Skądże mi to szczęście?

O dozwól mi chwalić Cię, o Panno Przenajświętsza.

XI. MODLITWA PRZED ROZWAŻANIEM

Pomnij o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opu-
ściła tego, kto się do Ciebie ucieka. Twej pomocy wzywa. Ciebie o przy-
czynę  prosi.  Tą  ufnością  ożywiony,  do  Ciebie,  o  Panno  nad  pannami  
i Matko, biegną, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczą-
cy staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je ła-
skawie i wysłuchaj. Amen.

Zjednoczony ze wszystkimi aniołami i świętymi w niebie, zapraszam 
Cię, Najświętsza Maryjo Panno, do mego serca. Razem z Tobą pragnę roz-
ważać tajemnice różańca świętego. Zgodnie z Twoim życzeniem będę to 
czynić  w  intencji  zadośćuczynienia  za  grzechy.  Proszę  Cię,  pomóż  mi 
uniknąć rozproszeń, które przeszkadzają mi w czasie rozmyślania nad ta-
jemnicami życia Jezusa.

XII. MODLITWA PO ZAKOŃCZENIU ROZWAŻANIA

Dziękuję Ci, Matko moja, za światło, jakim napełniłaś moje serce.
Dziękuję Ci, Boża Rodzicielko, za obecność, jaką odczuwałem przy sobie.
Dziękuję, Panno nad pannami, za miłość, jaką ukochałaś mnie, swe nie-

godne dziecko.
Dziękuję Ci, Stolico Mądrości, za mądrość, jaką mi przekazałaś.



Chcę zawsze trwać blisko Ciebie i Cię naśladować. Dlatego proszę, wy-
jednaj mi jeszcze tę łaskę, bym to, co usłyszał umiał przemienić w moje 
codzienne życie, w moje pragnienie zbawienia, w moje myślenie bar-
dziej o niebie niż o ziemi, bardziej o Twoim Synu i Tobie niż o sobie sa-
mym. Proszę, daj mi swoje Serce, bym potrafił wynagradzać za grzesz-
ników i pomógł jak najwięcej duszom w drodze powrotnej do Boga.

Z wiarą i pewnością, że wysłuchasz mnie wołam: Okaż, że jesteś mi Mat-
ką! Okazuj codziennie! Prowadź mnie drogą zbawienia. Prowadź do 
Twego Syna. Amen.

XIII. MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE NABOŻEŃSTWA

O Niepokalane, godne wielkiej czci Serce Maryi, przyjmij łaskawie ten 
nasz hołd. Przyjmij go w połączeniu z wszelką chwałą, jaką Ci kiedykol-
wiek oddawano w niebie i  na ziemi. Wejrzyj miłosiernym wzrokiem na 
tych, którzy w swej nieświadomości lub złości Cię znieważają. Wybłagaj 
im u Boga przebaczenie. Okaż się wobec nich i wobec nas Matką Miłosier-
dzia. Amen.
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